
 
 

UCHWAŁA NR LI/409/2023 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 6k ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023r.. poz.1469) Rada 
Gminy Lichnowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Metodą obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 3. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na której 
w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy (np. prowadzona jest działalność 
gospodarcza) stanowi sumę opłat obliczoną dla części mieszkalnej, zgodnie z ust. 1 i dla części niemieszkalnej 
zgodnie z ust 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób 
selektywny w odniesieniu do nieruchomości, dla której metodą ustalania opłaty jest liczba mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, wynosi 32,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca, zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w odniesieniu 
do nieruchomości, dla której metodą ustalania opłaty jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość, wynosi 64,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca, zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób 
selektywny dla poszczególnych wielkości pojemników lub worków wynosi: 

Wielkość pojemnika lub worków, wyrażona w 
litrach 

Stawka opłaty za odbiór odpadów 
zł/miesięcznie 

110 25,00 zł 
120 27,00 zł 
240 50,00 zł 
1100 240,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.10.2023 r.

Poz. 4717



2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla 
poszczególnych wielkości pojemników lub worków wynosi: 

Wielkość pojemnika lub worków, wyrażona w 
litrach 

Stawka opłaty podwyższonej za odbiór odpadów 
zł/miesięcznie 

110 50,00 zł 
120 54,00 zł 
240 100,00 zł 
1100 480,00 zł 

§ 4. 1. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zwalnia się 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca, 
zamieszkującego przedmiotową nieruchomość.  

2. Podstawą zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości informacji 
dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne, zawartej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIX/223/2021 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Grunau-Drążek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4717


	Uchwała

		2023-10-30T13:00:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




